Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

Tertia dat ferias: & post jejunia ponit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

C. X. q. Nec in die Dominio, nec in diebus festis in oratione genia sollempnitas.

Item ex Concilio Nicano, cap. 20.

Q. voniam & sunt in die Dominica quidam ad missam. Nem genua flectentes, & in diebus ferme, utrumque a sancta synodo (quoniam causa, & amans per omnes ecclesias custodiendi conference de flantes ad orationem vota domino redduntur.

C. XI. q. Quod tempore ab eis servato, si ad finendum.

Item Leo Papa IV.

z D E sic carnium apud vos b verulfum apud improbanda traditio tempore et teneat, a certe termino, quo sit in principio noctis quarta, quia lucifer in quarta feria, usque in diluculum non feria, & similiiter a cena noctis sexta feria, qui non in sexta feria, non imperita jejunio siue a iudeo lucem, quantum de diei partibus sequitur, vel debentur, prouidentur.

C. XII. q. Nec die sabbathi servandum per dominico laevigatum est prohibetur.

Item Gregorius & didicimus cito.

Roma, lib. II, cap. 3.

3 P Ervenit a ad me quosdam perverbi fratum ipsorum praeva inter vos aliquo, & sancte feste a feminis: ita ut die sabbathi aliquip operari possit. Quos quid aluid, nisi Antichristi predicatorum xerim: qui venient diei sabbathum, aere dominum ab omni faciet opere custodiri. Qui non interfici, & resurgere similiter habent in veneratione vestra dominum: & quia judizare populum coram exteriori legis ritum revocet, & libi inducere diem sabbatis, coli vult sabbathum. & post se non quoque ad me perflam eti, vobis a perverbi homines esse predicant, ut dominico die nullus debet esse. Ut quidem si pro luxuria, & pro voluptate qui non appetit, hoc fieri nec reliquo quilibet die credat. Si autem pro necessitate corporis, hoc nec die dominum prohibemus.

C. XIII. q. Ob reservationem stipulae dominicae sabbati iugnatur determinata.

Item Innocentius Papa, epistola primaria.

Decentrum, c. 4.

4 S Abbatio vero & jejunandum esse ratio cuncta ma demonstrat. Nam, si diem dominum venerabilem, resurrectionem domini nostri Iesu Christi non solam in pascha celebramus, velim enim per totos circulos hebdomadarium ipsius diei impietas quenamnam, ac sexta feria proprie passioem dominum, sabbathum prætermittere non debet. Nam inter trititum & latitum tempora illarum in trititum. Nam utique confutat apostolus sacerdotem & in moere suisse, & proper metum iudeorum culuisse. Quod utique non dubium est in iudeis, juntae fiducio memorato, ut tradidit ecclesiastis biduo sacramenta penitus non celebrari. Quia simpliciter per singulas tenenda est hebdomadaria, prout quod commemorationem diei illius tempore est. Quod si putant semel, atque uno sabbatho consummari ergo & dominica, & sexta feria semel in pulchra, in que celebranda.

C. XIV. q. Die dominica, & quanto tempore est celebrandum jejunum.

Item Melchiades g. Papa ad Epistolam.

Spaniard, c. 2.

I Religiosa & conuentudo est, quam vulgus per sanctorum solennitates agere conuevit: Populi, qui debent officia divina attendere, fastosibus & turpibus invigilant cantis, non solus sibi nocentes, sed & religiosorum officiis perfidientes. Hoc ceterum, ut ab omnibus & provinciis depellatur, sacerdotum & iudicium a concilio sando cura committitur.

C. III. q. Ante Ascensionem Domini tribus dies litanie celebrantur.

Item ex Concilio Aurelianensi L c. 29.

R Orationes 4, id est, litanias, ante Ascensionem. Domini placuit celebrari ut præmissis & triduum jejunium in dominica Ascensionis solenitate solvatur. Per quod triduum feri & ancilla ab opere relaxentur, quo magis plebs universa conveniat. Quo triduo omnes abstinent, & quadragescimalibus cibis utratur.

C. IV. q. Episcopis die dominico non deficit ecclesia.

Item ex concilio codem, c. 33.

Eпископи 5, si infinitate non fuerit impeditus, ecclesia, cui proximus fuerit, die dominico defesse non debet.

C. V. q. Hos diei cibis in villa celebri non licet.

Item ex codem, c. 27.

N VIII civium Pascha, Natalis domini, & Quadragescima solennitatem in villa licet celebri, nisi quem infinitas probabitur renuisse.

i [Episcopis] Etiam in originali imprepresso. Sed Ios habet, vel quinquaginta, Burchardus, vel Pentecostes, & ita est in Concilio Agathensi, cap. 65, & in Arvernensi, cap. 14.

C. VI. q. Ante solennitatem Pascha Quadragescima est celebranda.

Item ex codem, c. 26.

S Aceditoribus omnibus est decetum, ut ante Pascha solennitatem non Quinquaginta, sed Quadraginta teneatur.

C. VII. q. Quinta feriultima septimana Quadragesima jejunum sicut non licet.

Item ex Concilio h. Martini Papa Bracensis, c. 10.

N On licet quinta feria novissima septimana jejunum solvere, & omnem exonorare Quadragesimam, sed sincere abstinentes totam Quadragesimam peragere.

C. VIII. q. De eodem.

Item ex Concilio i. Laodicensi, c. 50.

N On oportet in Quadragesima, quinta feria ultima hebdomadae jejunium dissolvi, & totam Quadragesimam inhonorari: sed per rotos hos dies jejunare, & eis abstinentia convenientibus, id est, aridioribus illis.

C. IX. q. Excepti diebus dominicis, in Quadragesima non solvatur jejunum.

Item ex Concilio Agathensi, c. 12.

P Lacuit, ut omnes ecclesie filii, exceptis diebus dominicis, in Quadragesima etiam die sabbathi / sacerdotialia oratione, & discretions communione jejunent.

i [Oratione] In concilio legitur, ordinacione, & distinctione in communione jejunent, sed ob glossam non est matutinum.